
REGISTRO GENERALE N. 422 del 31/12/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 422 del 31/12/2019 

DETERMINAZIONE N. 185 del 30/12/2019 
PROPOSTA N. 549 del 30/12/2019 
 
OGGETTO: GESTIONE GIARDINO DIDATTICO. PROCEDURA AI SENSI DELL’ARTICOLO 36, COMMA 2, 

LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II., SUL PORTALE SARDEGNACAT. 
AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA 2000 LUNE SOCIETà COOPERATIVA SOCIALE ARL 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il: 

vigente Statuto del Comune di Romana; 

Decreto Sindacale n. 20 del 12/06/2015 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana con decorrenza dal 12 

giugno 2015; 

 

Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel 

procedimento in esame; 
 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 04.10.2019 avente ad oggetto: “ Progetto comunale 

innovativo di inclusione sociale. Attuazione progetto “Giardino didattico”. Indirizzi operativi” 

Richiamata la determinazione n. 146 del 28.11.2019 avente ad oggetto: Determina a contrarre 

mediante procedura ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, sul 

portale Sardegna Cat per il servizio di gestione del Giardino didattico. Indizione gara, approvazione 

lettera di invito ed annessi allegati. Codice CIG Z632AD8169; 

Dato atto che per l'espletamento della gara del servizio di gestione del Giardino Didattico è stato 

acquisito il seguente numero C.I.G. Z632AD8169; 

 

Vista la richiesta di Offerta rdq_347159 (con allegato la lettera di invito e relativi allegati) effettuata 

sul portale Sardegna CAT il giorno 28/11/2019, con scadenza di presentazione delle offerte il 

04/12/2019 alle ore 14:00, rivolta a tutti gli iscritti nella categoria merceologica AL 96- Servizi 

Sociali; 

 

Visto il verbale generato dal portale Sardegna CAT  che si allega alla presente determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale, che riporta la graduatoria finale dell’appalto in oggetto e la 

proposta di aggiudicazione a favore del concorrente della ditta 2000 Lune Società Cooperativa 

sociale arl sede legale nel comune di Sassari (SS) in via De Gasperi n. 7 Codice Fiscale e Partita iva 

02244840902 per un importo complessivo del servizio offerto pari ad  € 9605,522  esclusa IVA 

(ottenuto applicando il ribasso percentuale del 7,4 % sull’importo a base di gara; 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 422 del 31/12/2019 

l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento che specifica, tra l’altro, al comma 7 

che «l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in 

capo all’aggiudicatario»; 

l’articolo 33, ai sensi del quale «la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione 

dell'organo competente secondo l'ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei 

termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione da 

parte dell'organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni. Il termine è 

interrotto dalla richiesta di chiarimenti o documenti e inizia nuovamente a decorrere da 

quando i chiarimenti o documenti pervengono all'organo richiedente»; 

 

Richiamato l’articolo 32, comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 

Dato atto che la sopra menzionata ditta risulta regolare ai fini del D.U.R.C. come risultante da 

apposito Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line (protocollo documento n. 

INAIL_18309819 del 25/09/2019) con regolare scadenza prevista per il 23/01/2020; 

 

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 13 del 27/03/2019; 

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 

27/03/2019; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VistO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 

Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di approvare il verbale della Richiesta di Offerta rfq_347159, generato dal portale Sardegna CAT, e le 

risultanze dei lavori della Commissione, allegato al presente atto, per la gestione del Giardino Didattico, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., realizzato nel mercato elettronico 

Sardegna Cat; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 422 del 31/12/2019 

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 tramite Sardegna Cat 

(Categoria Merceologica  AL96)  a favore della ditta 2000 Lune Società Cooperativa sociale arl sede 

legale nel comune di Sassari (SS) in via De Gasperi n. 7 Codice Fiscale e Partita iva 02244840902 

esclusa IVA (ottenuto applicando il ribasso percentuale del 7,4 % sull’importo a base di gara; 

Di dare atto che a tale procedura di gara sarà attribuito il C.I.G. n. Z632AD8169; 

 
 

Di impegnare per la realizzazione del servizio in oggetto una spesa complessiva pari a € 10085,8 

(IVA compresa) nel seguente modo: 

 

Missione Programma Capitolo Art. Anno  Spesa prevista  

5 1 10462/1 1 2019 €        3000,00 

5 1 10462/1 1 2020 €        7085,8 

     €      10085,8 

 

 

Di dare atto che il: 

Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs. n. 50/2016, è individuato 

nella persona della dott.ssa Antonella Contini; 

Direttore d’Esecuzione del contratto, ai sensi del 101, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 è 

individuato nella persona del scrivente Responsabile dell’Area Socio-Culturale, dott.ssa 

Antonella Contini; 

 

Di dare atto che il bando di gara:  

sarà affisso all’Albo Pretorio del sito istituzionale del Comune di Romana online per 20 

giorni consecutivi dalla data di pubblicazione;  

sarà pubblicato assieme agli atti di gara pertinenti nel sito istituzionale della stazione 

appaltante www.comune.romana.ss.it "; 

 

Di dare atto che:  

ai sensi dell’art.23 del D.lgs. n. 33/2013, per le modalità relative agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, si 

provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale tramite 

l’inserimento nel previsto elenco semestrale;  

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Romana per 

quindici giorni consecutivi secondo le modalità di cui al vigente regolamento di 

organizzazione degli uffici dei servizi.  

 
 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

http://www.comune.romana.ss.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 422 del 31/12/2019 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 549 del 30/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 30/12/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 549 del 30/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 10462 1 1036 1 3.000,00 

2019 1 10462 1 1037 1 7.085,80 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 31/12/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 8 

 
Il 13/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 422 del 31/12/2019 con 
oggetto 
 
GESTIONE GIARDINO DIDATTICO. PROCEDURA AI SENSI DELL’ARTICOLO 36, COMMA 2, LETT. A) DEL 
D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II., SUL PORTALE SARDEGNACAT. AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA 2000 
LUNE SOCIETà COOPERATIVA SOCIALE ARL 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 13/01/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


